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1. RAPORTI I ZYRES PER PUNE TE KUVENDIT

Shérbimi pér pune te Kuvendit pér funksionalizimin ¢ tij mbéshtetet né Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Udhézime Adininistrative dhe Rregullore te ndryshme nga
Qeveria e RKS, Statutin e Komunés sé Klints, si dhe rregulloreve te tjera te komunale.
Varésisht prej natyrés se propozim vendimeve dhe draft- rregulloreve, planeve, raporteve,
strategjive etj. qé parashtrohen pér shqyrtim dhe miratim ne Kuvend né bashképunim edhe
me Zyrén Ligjore, Drejtorit Komunale-Ekzekutivin.

Ky shérbim punén e vet e mbéshtet edhe ne Planin vetor te punés s¢ Kuvendit dhe
komiteteve te Kuvendit.

Shérbimi kryen pérgatitjet profesionale dhe teknike pér mbajtjen e seancave té rregullta te
Kuvendit te Komunés, ku parashihet te mbahen 11 seanca te rregullta te punés brenda vitit
kalendarik sipas planit te punés se Kuvendit te miratuar me daté: 22.12.2023.

Zyra pér pune te kuvendit, pérgatit mbajtjen ¢ seancave te jashtézakonshme dhe urgjente
si dhe te atyre solemne té Kuvendit t€ Komunés.

Po ashtu shérbimi organizon mbajtjen e mbiedhjeve t€ komiteteve te Kuvendit: dy
komitetet obligative té cilat mbajné nga 11 mbledhje brenda vitit. Komitetet konsultative
sé paku 6 mbledhje, komitetet tjera ge jané 5 -mbajné mbledhje sipas nevojés.

Debatet me publikun mbahen sa here g€ paraqitén pér debat : Projekt-rregullore, plane apo
strategji te ndryshme.

-Ky shérbim gjate vitit kalendarik 2023 ka pérgatitur punén pér mbajtjen ¢ gjithsejté 11-
Seanca te rregulita té Kuvendit.

Jané béré pérgatitjet pér 11 seanca té rregullta tc Kuvendit, duke bere koordinimin pér
hartimin e pikave te rendit te dités, pérgatitjes s¢ materialeve ne bashképunim me drejtorité
komunale dhe zyrén ligjore.

-Eshté béré hartimi i Propozim - vendimeve, tz cilat kane ardhur nga Zyra e Kryetarit, se
bashku me dokumentacion jané bartur pér shqyrtim dhe miratim né seance te Kuvendit por
paraprakisht jané shqyrtuar ne Komitetin pér Politike dhe Financa dhe debate me publikun.
qe jan€ mbajtur (5), pérgatitjen e procesverbaleve dhe bartjen pér shqyrtim dhe miratim ne
Kuvend, ky shérbim, rendin e dités e pranon nga Kryetari 1 Komunés dhe Kryesuesi i
Kuvendit me propozimet e tyre, te drejtorive komunale, anétareve te kuvendit, komiteteve,
gjithashtu edhe kérkesa te tjera te interesit té pérgjithshém.



Me caktimin e pikave te rendit té dités duhet te pasojné edhe kérkesat draft -vendimet me
dokumentacion pérkatés nga vete drejtorité komunale, te bazuara ne ligjet né fugi, ne
konsultim me Zyrén ligjore, Drejtoriné ¢ Financave dhe Zyrén pér Integrime Evropiane,
né ményre qé vendimi te mos kthehet pér rishqyrtim né Kuvend nga ministrit e linjés.

2. Raporti i punés se Kuvendit-2023

-Ky shérbim gjate vitit kalendarik 2023 ka pérgatitur punén pér mbajtjen e gjithsejte 11
seanca t€ rregullta dhe 1 seanca té jashtézakonshme dhe 1 solemne.

Gjaté 11- seancave té Kuvendit dhe 1 seanca té jashtézakonshme jané pérgatitur dhe
miratuar 85 vendime, 5 plane té punés t¢: KK, Ekzekutivit, Prokurimit, KKSB, Plani 1
veprimit pér barazi gjinore, 3 raporte pér menaxhimin financiar te komunés pér vitin 2023
dhe 2 raportime te Kryetarit pér gjendjen ekonomike-financiare sipas nenit 58 t€ LVL-se,
éshté miratuar KAB-2024-2026 si dhe Buxheti me projektet e Komunés pér vitin 2024
Jané shqyrtuar Raportet: Raporti vjetor i Punés sé Ekzekutivit, Kuvendit-komiteteve te
Kuvendit, dhe Prokurimit si dhe Raporti i Auditorit t& Pérgjithshém.

Jané mbajtur 5 debate me publikun lidhur me konsultimet rreth, KAB 2024-2026, Draft-
Buxhetit te Komunés pér vitin 2024, Rregullore pér menaxhimin ¢ mbeturinave né
Komunén e Klinés. Planin e veprimit pér informim dhe komunikim -2023-2026. Shqyrtimi
i draft-strategjisé pér zhvillim ekonomik, lokal pér Komunén e Klinés 2023-2028,
Shqyrtimi i draft-planit té veprimit pér t&€ zhvendosurit dhe zgjidhje t€ géndrueshme 2023-
2026. s

-Njoftimet pér mbajtjen e scancave te KK, jané béré pér te gjithé anétaret ¢ Kuvendit,
MAPL, Ekzekutivin, OJQ, OSBE, KFORI, Policia ¢ RKS-njesia ne Kline, radio "Alba"
dhe jané transmetuar drejtpérdrejt nga portali “Klina Info™

- Njoftimi &shté bere publik ne ueb fagen e komunés, ne forme te shkruar né objektin e
komunés, dhe né radion lokale.
Gaté seancés sé Kuvendit, Komitetit pér Politike dhe Financa dhe Komitetin pér
Komunitete, mbahen procesverbalet, te cilat publikohen ne ueb fage zyrtare te komungs.
- Gjithashtu aktet tjera te miratuara jané protokolluar ne afatin prej 7 ditésh dhe i jané
dérguar Ministrisé s¢ Administrimit te Pushtetit Lokal pér konfirmim te ligjshmérisé,
Arkivit te Komunés dhe Kryetarit.
Pas konfirmimit te ligjshmérisé i jané dérguar Zyrés pér Informim pér publikim ne ueb
fagen e komunés ku aktet behén te plotfugishme.
Gjate vitit 2023 jané kthyer pér rishqyrtim 6 vendime t&€ miratuar né vitin 2023, te cilat
brenda afatit prej 30 ditésh jané rishqyrtuar ne Kuvend dhe jané bartur pér konfirmim te
ligjshmérisé.

e Jane shqyrtuar te gjitha kerkesat.

e Jane mbajtur kontake rreth puneve dhe pergjegiesive qe 1 kemi si sherbim me

MAPL,

Asociacionin ¢ komunave te Kosovés, me Kryetarin e Komunés, me Kryesuesin dhe
drejtorin e Administratés.
Jané dhen raporte pér ¢do tremujor pér MAPL. -



3. Komitetet obligative:

Ky Shérbim ka pérgatitur punén pér mbajtjen e dy Komiteteve obligative:
e Komitetit pér Politike dhe Financa (KPF) dhe
o Komitetin per Komunitete (KPK).

Komiteti pér Politike dhe Financa

Ky komitet ka mbajtur gjithsejte 12 (dymbédhjeté ) seanca te rregullta.

Ka shqyrtuar te gjitha kérkesat, Draft-rregullore, draft-plane., draft-strategji

Jané bere te gjitha pérgatitjet duke u mbéshtetur né pikat e rendit te dités te propozuara nga
kryesuesi i kuvendit, kryetari dhe drejtorité komunale apo kérkesa te ndryshme duke
respektuar edhe LVL, Statutin e komunés, UA si dhe Rregulloret komunale dhe Planin e
punés se Kuvendit dhe komiteteve.

Pérgatitjet jané bere me caktimin e rendit te dité€s, kompletimin dhe shumézimin e
materialit, sigurimin e lektorimit dhe pérkthimit sipas mundésive te pérkthyesit.

Tani materiali pér Kuvendin dhe Komitetin pér Politike dhe Financa dérgohet vetém né
forme clektronike pasi ge anétaret ¢ KK-jané pajisur me llap-top.

Jané mbajtur procesverbalet gat€ mbajtjes s€ mbledhjes dhe te njéjtit jané protokolluar jané
dérguar pér publikim ne ueb fage dhe ruhen ne keté shérbim.

Jang pérgatitur rekomandimet lidhur me pikat e rendit te dités te cilat jané shqyrtuar dhe
bartur pér Kuvend.

Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 10 scanca te rregullta

4. Komitetet Konsultative:

Komiteti pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Mbrojtje te Mjedisit ka mbajtur 1 takim dhe
Komiteti pér Céshtje Emergjente ka mbajtur 1 takim.

5. Komitetet Tjera

o Komiteti per Arsim, Kulture, Rini dhe Sport- 1 takim

o Komiteti per Shendetesi dhe Miregenic Sociale- 1 takim

o Komiteti per Sherbime Publike- 4

e Komiteti per Proné- 0

e Komiteti per Planifikim Urban, Ekoz:omi dhe Zhvillim- 1 takim.

6. Késhilli pér Siguri né Bashkési, gjithsejté ka mbajtur 6 takime te rregullta te
parapara sipas planit te punés s¢ KKSB-sé

7. Debate me Publikun jané mbajtur- 5



